
Špion – metodický postup výroby 
VÝROBEK: špion - manekýn
POMŮCKY A MATERIÁL: korálky, dřevěná destička, drátky, peří, fixy, tavná pistole, kleště

Špion vznikl jako výtvarný doprovodný program k nové expozici v Muzeu loutek – Dioráma Svatba u Broučků od 
Jiřího Trnky. Loutka Špiona je inspirovaná originální loutkou, která se nachází v dioramatu, a nevíme, jestli se jedná 
o žížalu, červa nebo jiného tvora. Proto je na fantazii dětí, jak svou loutku kreativně pojmou a jakého tvora bude 
znázorňovat. 

Výroba loutky není náročná, jedná se o malý 3D objekt. Loutka se sestavuje z drátu a korálků, kreativně 
se dotváří pomocí fixů. Na silnější drátek o délce přibližně 10-15 cm se navlečou dřevěné, nekolorované, 
matné korálky (1 velký na hlavu, 6 menších tělo). Drátky se zahnou na každé straně pomocí kleští, aby 
korálky nevypadly. Mezi korálky přiděláme slabším barevným drátkem nohy a ruce. Loutku a dřevěnou 
destičku kolorujeme fixami a hlavu můžeme dozdobit barevným peřím. Potom slepíme loutku  
a destičku tavnou pistolí, nebo je svážeme dohromady pomocí barevného drátku. Kolorování se doporučuje před 
slepením loutky a destičky.

Loutka je vhodná pro různé věkové skupiny, pro MŠ i ZŠ. Mladší věkové skupiny budou potřebovat asistenci  
s drátem a lepením. Určitě se musí s drátem, kleštěmi a tavnou pistolí zacházet bezpečně a opatrně.


